СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
20.12.2018 № 35/7

О направлении депутатского запроса по
теме возможного строительства нового
офиса компании «Яндекс» на месте
существующего здания гостиницы
«Корстон», по адресу: Москва,
ул.Косыгина, д.15

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Я.М. Фахми.

2. Направить депутатский запрос по теме возможного строительства нового
офиса компании «Яндекс» в ООО «Яндекс» согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа

Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 20.12.2018г. №35/7

ООО «Яндекс»

Депутатский запрос

Совету депутатов Гагаринского района из открытых источников стало
известно о приобретении компанией Яндекс земельного участка по адресу Москва,
ул. Косыгина, д. 15 с целью размещения штаб-квартиры компании. В
информационных сообщениях указано, что площадь предполагаемого строения
составит 150-250 тыс. кв. м. против имеющегося на данный момент строения
гостиницы Корстон площадью 45 тыс. кв. м. В настоящее время численность
сотрудников компании Яндекс более 6000 человек, а с учетом площади
предполагаемого строения может возрасти до 10000 человек.

Данная информация вызывает беспокойство жителей района в связи
возможным увеличением нагрузки на инфраструктуру района (парковочное
пространство, общественный транспорт, сфера обслуживания). Возведение  зданий
такой площади и организация большого количества рабочих мест в районе,
спроектированном для жилой застройки, влечет ухудшение качества жизни для
жителей района.

В связи с изложенным выше, просим дать разъяснение а также организовать
в ближайшее время совместную встречу по следующим вопросам: плану застройки
данного участка, этажности, площади и количеству предполагаемых строений,
наличия или отсутствия жилых помещений в предполагаемых строениях, наличия
наземного и подземного парковочного пространства, предполагаемого количества
работающих в комплексе сотрудников.

Ответ просьба направить на электронный адрес: mos@gagarinskiy.moscow,
оригинал направить письменно в Совет депутатов в установленный законом срок.